CONDE”, a que se refere o aviso publicado no DR nº 4380/2018 de 12 de Junho de 2018, e de todas as 

condições estabelecidas no programa de concurso, caderno de encargos e demais documentação, obri-

ga-se a executar os trabalhos contratados, de acordo com as condições estabelecidas naqueles docu-

mentos, pelo PREÇO GLOBAL de 303.035,50€ (trezentos e três mil trinta e cinco euros e cinquenta cên-

timos), que não inclui o IVA. 

Á quantia supra, acrescerá o IVA á taxa de 6 %, no valor de 18.182,13€ 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar á prestação do serviço 

proposto, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.